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KẾ HOẠCH 

Tổ chức sân chơi “Đấu trường Toán học và Tiếng Anh”  

quận Ba Đình năm học 2024-2025 
 

Căn cứ Quyết định số 2236/QĐ-BGDĐT ngày 23/8/2024 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo (GDĐT) ban hành Kế hoạch nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm học 2024-

2025 của ngành Giáo dục;  

Công văn số 3050/SGDĐT-GDTH ngày 05/9/2024 của Sở GDĐT về việc 

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục Tiểu học năm học 2024-2025; Công văn số 

3037/SGDĐT-GDTrH ngày 04/9/2024 của Sở GDĐT về hướng dẫn thực hiện nhiệm 

vụ năm học 2024-2025 cấp THCS; 

Công văn số 2306/2024/FPT IS ngày 25/10/2024 của Trung tâm GDTT 

VioEdu về việc triển khai miễn phí sân chơi “Đấu trường Toán học và Tiếng Anh” 

cho học sinh Tiểu học và THCS trên địa bàn quận Ba Đình; 

Thực hiện Hướng dẫn số 05/HD-PGDĐT ngày 06/9/2024 của Phòng GDĐT 

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục Tiểu học năm học 2024-2025, Hướng dẫn 

số 06/HD-PGDĐT ngày 06/9/2024 của Phòng GDĐT hướng dẫn thực hiện nhiệm 

vụ năm học 2024-2025 cấp THCS, Phòng GDĐT quận ban hành Kế hoạch tổ chức 

sân chơi “Đấu trường Toán học và Tiếng Anh” dành cho học sinh các trường Tiểu 

học và THCS trên địa bàn quận Ba Đình năm học 2024-2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo ra sân chơi trực tuyến bổ ích, lý thú, qua đó góp phần củng cố và nâng 

cao kiến thức, nuôi dưỡng niềm đam mê yêu thích môn Toán, Tiếng Anh. Tạo môi 

trường giao lưu, đấu trí thân thiện, lành mạnh. 

- Là cơ hội để các cơ sở giáo dục có thêm kinh nghiệm trong công tác tổ chức 

dạy học, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục, kịp thời phát hiện và bồi dưỡng 

học sinh có năng khiếu. 

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, tạo phương thức học tập tích cực, 

chủ động, thân thiện, lành mạnh cho học sinh Tiểu học, THCS trên địa bàn quận. 

2. Yêu cầu 

- 100% các trường Tiểu học và THCS trên địa bàn quận triển khai Kế hoạch, 

thông tin tới giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh. Học sinh tham gia trên tinh 

thần tự nguyện và được sự đồng thuận của phụ huynh học sinh. 

- Đảm bảo tính chính xác, công bằng, khách quan trong quá trình thực hiện; 

không tạo áp lực đối với học sinh; 100% học sinh tham gia không phải đóng bất kỳ 

một khoản kinh phí nào. 
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II. NỘI DUNG  

1. Đối tượng tham gia 

- Học sinh từ lớp 1 đến lớp 9 năm học 2024-2025 thuộc các trường Tiểu học 

và THCS trên địa bàn quận Ba Đình tham gia trên tinh thần tự nguyện và miễn phí. 

- Học sinh tham gia bằng tài khoản đã đăng ký từ các năm học trước. Trường 

hợp học sinh chưa có tài khoản, Ban Tổ chức (BTC) sẽ cấp tài khoản dự thi theo danh 

sách học sinh đăng kí tham gia từ nhà trường. 

2. Nội dung, cấu trúc đề và thời gian thi 

TT Môn thi 
Cấu trúc mỗi vòng thi 

Thời gian thi Số lượng câu hỏi 

1 Toán 20 phút 

30 câu hỏi (mỗi câu trả lời đúng được 01 điểm): 

- Cấp Tiểu học: 23 câu hỏi Toán; 07 câu hỏi 

Toán - Tiếng Anh; 

- Cấp THCS: 30 câu hỏi Toán. 

2 Tiếng Anh 20 phút 

30 câu hỏi (mỗi câu trả lời đúng được 01 điểm): 

- Cấp Tiểu học: 30 câu hỏi Tiếng Anh; 

- Cấp THCS: không tổ chức. 

3. Lịch dự thi 

- Thời gian triển khai: Từ tháng 11/2024 đến tháng 3/2025. 

- Lịch thi cụ thể: 

Vòng thi Thời gian mở 
Thời gian 

kết thúc 
Ghi chú 

Vòng sơ loại 

Vòng 1 16/11/2024 22/11/2024 

Học sinh dự thi 

đúng với khối lớp 

đang theo học 

 

Vòng 2 23/11/2024 29/11/2024 

Vòng 3 30/11/2024 06/12/2024 

Vòng 4 07/12/2024 13/12/2024 

Vòng 5 14/12/2024 20/12/2024 

Vòng 6 21/12/2024 27/12/2024 

Vòng 7 28/12/2024 03/01/2025 

Vòng 8 04/01/2025 10/01/2025 

Vòng 9 11/01/2025 17/01/2025 

Vòng 10 18/01/2025 24/01/2025 

Vòng Sơ khảo cấp Trường Ngày 18, 19/02/2025 

Vòng Chung kết cấp Quận Ngày 15/3/2025 

4. Các vòng thi 

a) Vòng sơ loại  

- Điều kiện dự thi: Học sinh đã đăng ký tài khoản hợp lệ.  

- Thời gian thi: 20 phút (thời gian làm bài bắt đầu tính từ khi thí sinh bấm vào 

“Tham gia”). 

- Điểm thi: Tối đa 30 điểm/01 vòng. Tối đa 300 điểm/10 vòng thi. 
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- Số lần làm bài mỗi vòng sơ loại: Học sinh chỉ được tham gia 01 lần duy nhất 

và có thể tham gia tại bất cứ thời điểm nào diễn ra vòng thi đó theo lịch.  

- Học sinh dự thi 10 vòng sơ loại sân chơi “Đấu trường Toán học và Tiếng 

Anh” quận Ba Đình năm học 2024-2025 trên website: http://vio.edu.vn theo lịch thi 

đã được thông báo. Mỗi vòng sơ loại mở trong 07 ngày. Khi vòng sơ loại tiếp theo 

mở, vòng sơ loại trước đó bị khóa (học sinh vẫn có thể tham gia các vòng sơ loại 

tiếp theo). 

- Kết quả thi: Kết thúc 10 vòng sơ loại, BTC công bố bảng xếp hạng và tổng 

điểm 10 vòng thi. Tiêu chí xếp hạng ưu tiên theo thứ tự: Tổng điểm (số câu đúng), 

thời gian làm bài và số câu sai. 

- Căn cứ vào bảng xếp hạng, hệ thống thống kê và gửi danh sách học sinh có 

tổng số điểm 10 vòng sơ loại đạt từ 150 điểm trở lên tham dự vòng thi cấp Trường. 

b) Vòng Sơ khảo cấp Trường 

- Theo hướng dẫn của BTC, các trường thành lập Hội đồng thi cấp Trường, tổ 

chức vòng thi cấp Trường, nhận mã và cung cấp cho học sinh dự thi. 

- Điều kiện dự thi: Học sinh có tổng số điểm 10 vòng sơ loại đạt từ 150 điểm 

trở lên. 

- Thời gian thi: 20 phút (thời gian làm bài bắt đầu tính từ khi thí sinh bấm vào 

“Tham gia”). 

- Địa điểm thi: Phòng máy tính có kết nối Internet tại nhà trường. 

- Điểm thi: Tối đa 30 điểm. 

- Số lần làm bài: 01 lần.  

Trong quá trình dự thi, trường hợp học sinh gặp sự cố lỗi kĩ thuật, nhà trường 

liên hệ với BTC để được hỗ trợ cho học sinh thi lại vào các ca thi sau. 

- Ca thi: Hệ thống mở ca thi theo thời gian được thông báo từ BTC. Trong 

khoảng thời gian này, nhà trường sắp xếp ca thi phù hợp để tổ chức và giám sát học 

sinh dự thi. 

- Kết quả thi: Kết thúc vòng thi cấp Trường, BTC công bố bảng xếp hạng ưu 

tiên theo thứ tự tiêu chí: Tổng điểm (số câu đúng), thời gian làm bài và số câu sai. 

- Căn cứ vào bảng xếp hạng, hệ thống thống kê và gửi danh sách học sinh có 

điểm thi từ 15 điểm trở lên, số lượng lấy từ điểm cao xuống điểm thấp và không 

vượt quá 30% số học sinh dự thi của mỗi khối/trường để tham dự vòng thi cấp Quận. 

c) Vòng Chung kết cấp Quận 

- Phòng GDĐT tổ chức cho học sinh tham dự vòng Chung kết cấp Quận trực 

tiếp tại các điểm thi có giám thị chéo và giám sát. 

- Điều kiện dự thi: Học sinh thuộc danh sách có điểm thi từ 15 điểm trở lên, 

số lượng lấy từ điểm cao xuống điểm thấp và không vượt quá 30% số học sinh dự 

thi của mỗi khối/trường. 

- Thời gian thi: 20 phút (thời gian làm bài bắt đầu tính từ khi thí sinh bấm vào 

“Tham gia”). 

- Điểm thi: Tối đa 30 điểm. 

http://vio.edu.vn/
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- Số lần làm bài: 01 lần.  

Trong quá trình dự thi, trường hợp học sinh gặp sự cố lỗi kĩ thuật, nhà trường 

liên hệ với BTC để được hỗ trợ cho học sinh thi lại vào các ca thi sau. 

- Ca thi: Hệ thống mở ca thi theo thời gian được thông báo từ BTC. 

Buổi thi Thời gian 
Khối dự thi 

Cấp Tiểu học Cấp THCS 

Buổi sáng (thi 

chính thức) 

Từ 08h00 - 08h30 Khối 3 Khối 9 

Từ 08h45 - 09h15 Khối 2 Khối 8 

Từ 09h30 - 10h00 Khối 1 Khối 6 

Từ 10h15 - 10h45 Khối 4 Khối 7 

Từ 11h00 - 11h30 Khối 5  

Buổi chiều (thi lại) Từ 14h00 - 16h00 Khối 1 đến khối 5 Khối 6 đến khối 9 

- Địa điểm thi (có thông báo riêng): Phòng máy tính có kết nối Internet.  

- Kết quả thi: Kết thúc vòng thi cấp Quận, BTC công bố bảng xếp hạng ưu 

tiên theo thứ tự tiêu chí: Tổng điểm (số câu đúng), thời gian làm bài và số câu sai. 

- Căn cứ vào bảng xếp hạng, BTC tổ chức tổng kết và trao giải cho học sinh. 

III. GIẤY CHỨNG NHẬN VÀ GIẢI THƯỞNG 

1. Vòng sơ loại 

- Học sinh hoàn thành mỗi vòng sơ loại nhận được huy hiệu và kim cương 

thưởng theo quy định, cụ thể: 

Xếp hạng theo khối lớp Kim cương thưởng 

Top 1 30 kim cương 

Top 2 - 10 20 kim cương 

Top 11 - 100 10 kim cương 

Học sinh có điểm tham gia vòng này 

cao hơn vòng liền kề trước đó 
05 kim cương 

Hoàn thành 10 vòng sơ loại Tặng 01 “Hộp quà may mắn” 

       - Sau mỗi vòng, hệ thống tự động cộng kim cương vào tài khoản của học sinh 

dự thi. Học sinh có thể tích lũy kim cương từ các vòng để đổi quà hiện vật tại sự 

kiện “Tích lũy kim cương đổi quà hiện vật”.  

      - Kết thúc 10 vòng sơ loại, học sinh đủ điều kiện tham gia vòng thi cấp Trường 

sẽ nhận được 01 “Hộp quà may mắn” với nhiều phần thưởng hiện vật hấp dẫn. 

  - Những giải thưởng trực tuyến như kim cương, avatar… hệ thống sẽ tự động 

cập nhật vào tài khoản học sinh. Những giải thưởng hiện vật thực tế, BTC sẽ gửi về 

địa chỉ của học sinh đã điền trong mục thông tin nhận thưởng. 

2. Vòng Sơ khảo cấp Trường 

Học sinh hoàn thành vòng thi cấp trường và có tên trên bảng xếp hạng sẽ nhận 

được Giấy chứng nhận (GCN) đã hoàn thành vòng thi Sơ khảo cấp trường (trên 

website: http://vio.edu.vn) từ BTC.  
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3. Vòng Chung kết cấp Quận 

3.1. Giải thưởng dành cho học sinh 

TT Giải thưởng 
Điều kiện 

xét giải 

Số lượng học 

sinh đạt giải*  
Phần thưởng 

1 Giải Vàng 
Từ 25 điểm 

trở lên 
5% 

- Huy chương Vàng; 

- Giấy chứng nhận;  

- Hiện vật. 

2 Giải Bạc 
Từ 22 điểm 

trở lên 
8% 

- Huy chương Bạc; 

- Giấy chứng nhận;  

- Hiện vật. 

3 Giải Đồng 
Từ 18 điểm 

trở lên 
12% 

- Huy chương Đồng; 

- Giấy chứng nhận;  

- Hiện vật. 

4 Giải Khuyến khích 
Từ 15 điểm 

trở lên 
25% Giấy chứng nhận. 

*Số lượng học sinh đạt giải được tính theo tỉ lệ số lượng học sinh dự thi mỗi khối. 

3.2. Giải thưởng dành cho nhà trường 

BTC vinh danh và trao 02 giải thưởng “Trường học xuất sắc” (01 trường Tiểu 

học, 01 trường THCS) với điểm xếp giải là tổng điểm cao nhất của “điểm tham gia” 

và “điểm thi đấu” tại sân chơi “Đấu trường Toán học và Tiếng Anh” quận Ba Đình. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận 

- Hướng dẫn tổ chức sân chơi “Đấu trường Toán học và Tiếng Anh” cho học 

sinh Tiểu học và THCS trên địa bàn quận năm học 2024-2025 theo đúng mục đích 

và yêu cầu của Kế hoạch, Thể lệ. 

- Thành lập Ban Chỉ đạo quản lí và tổ chức các hoạt động của sân chơi giáo 

dục trực tuyến “Đấu trường Toán học và Tiếng Anh” quận Ba Đình. Thành lập Hội 

đồng giám sát chéo đối với vòng cấp Quận, tại các điểm thi trên địa bàn quận; Tham 

gia vòng cấp Thành phố. 

- Chọn cử cán bộ đầu mối theo dõi, hướng dẫn, tổng hợp, báo cáo tình hình 

tham gia dự thi của học sinh trên địa bàn quận. Cán bộ đại diện thực hiện nhận mã dự 

thi vòng cấp Quận; tổ chức cho học sinh vào phòng thi, đọc mã thi, ký tên vào biên 

bản kết quả thi và kết hợp kiểm tra giám sát quá trình tổ chức thi tại các điểm thi. 

- Xếp giải và cấp giấy chứng nhận, khen thưởng cho học sinh tham dự vòng 

Chung kết cấp Quận. 

2. Các trường Tiểu học và THCS trên địa bàn quận 

- Triển khai Kế hoạch, thông tin sân chơi tới giáo viên, học sinh và phụ huynh 

học sinh. Làm tốt công tác truyền thông tới phụ huynh và học sinh để thí sinh dự thi 

với tinh thần tự nguyện, trung thực, khách quan, thực chất. 
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- Chuẩn bị cơ sở vật chất và thực hiện theo hướng dẫn của BTC để tổ chức 

vòng Sơ khảo cấp Trường. 

- Căn cứ vào bảng xếp hạng, thống kê và gửi danh sách học sinh có điểm thi 

từ 15 điểm trở lên, số lượng lấy từ điểm cao xuống điểm thấp và không vượt quá 

30% số học sinh dự thi của mỗi khối/trường để tham dự vòng thi cấp Quận. 

- Làm thẻ học sinh dự thi, phối hợp cùng phụ huynh học sinh hướng dẫn, đưa 

đón học sinh đến địa điểm thi an toàn, đúng thời gian quy định đối với vòng Chung 

kết cấp Quận. 

3. Công ty TNHH FPT IS 

- Là đơn vị phối hợp đồng tổ chức sân chơi “Đấu trường Toán học và Tiếng 

Anh” cho học sinh Tiểu học và THCS trên địa bàn quận Ba Đình năm học 2024-2025. 

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng thể lệ, cách thức tổ chức 

sân chơi, tài trợ giải thưởng và chuẩn bị các điều kiện phục vụ sân chơi. 

- Phối hợp với các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn quận để hỗ trợ tổ chức 

vòng Sơ khảo cấp Trường và với Phòng Giáo dục và Đào tạo quận để tổ chức vòng 

Chung kết cấp Quận. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức sân chơi “Đấu trường Toán học và Tiếng Anh” 

quận Ba Đình năm học 2024-2025. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường 

Tiểu học và THCS trên địa bàn quận nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình 

thực hiện, nếu có vướng mắc, báo cáo về Phòng GDĐT qua đ/c Nguyễn Bích Ngọc 

(email ngocnb@badinhedu.vn, số điện thoại 0975734044) để phối hợp, giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 

- Sở GDĐT; 

- Đ/c Phạm Thị Diễm - Phó Chủ tịch UBND quận; 

- Các trường Tiểu học, THCS thuộc quận; 

- Công ty TNHH FPT IS; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Lê Đức Thuận 
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